1

DIRECTUM-25360-924042

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20.08.2019 №  1809/17-01

О проведении конкурса "Лучшее оформление
торгового объекта к 65-летию города Чехов"

В целях улучшения художественно-эстетического вида городского

округа Чехов, создания праздничного образа в преддверии празднования 65-
летия города Чехова, совершенствования фасадов и прилегающих
территорий нестационарных торговых объектов

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести конкурс «Лучшее оформление торгового объекта к 65-летию

города Чехов».
2. Утвердить Положение о проведении конкурса «Лучшее оформление

торгового объекта к 65-летию города Чехов» (прилагается).
3. Утвердить состав конкурсной комиссии по подведению итогов

конкурса «Лучшее оформление торгового объекта к 65-летию города Чехов»
(прилагается).

4. Назначить ответственным за проведение конкурса «Лучшее
оформление торгового объекта к 65-летию города Чехов» начальника отдела
потребительского рынка и услуг Администрации городского округа Чехов
Хомякова Д.С.

5. МКУ «Центр обеспечения деятельности ОМСУ ГО Чехов»
(Старостина Н.Е.) опубликовать настоящее постановление в средствах
массовой информации и разместить на официальном сайте Администрации
городского округа Чехов.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

Глава городского округа Чехов  М.В. Кононова

2

DIRECTUM-25360-924042

УТВЕРЖДЕНО
постановлением Администрации
городского округа Чехов

от 20.08.2019 №  1809/17-01

Положение о проведении конкурса
«Лучшее оформление торгового объекта

к 65-летию города Чехов»

ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ
 1. Настоящее Положение определяет условия и порядок проведения
конкурса «Лучшее оформление торгового объекта к 65-летию города Чехов»
(далее – Конкурс).
 2. Конкурс является открытым, проводится с 16 августа 2019 года по 29
августа 2019 года в один этап.
 3. Целью Конкурса является создание праздничного образа городского
округа Чехов в преддверии празднования 65-летия города Чехов,
совершенствования фасадов и прилегающих территорий торговых объектов,
создание праздничной атмосферы.

ОРГАНИЗАЦИЯ И ПРОВЕДЕНИЕ КОНКУРСА

 1. Организацию и проведение Конкурса осуществляет Администрация
городского округа Чехов.
 2. В Конкурсе принимают участие торговые объекты, осуществляющие
свою деятельность на территории городского округа Чехов.
 3. Конкурс проводится по следующим номинациям:
1) «Лучшее оформление фасада»;
2) «Лучшее оформление прилегающей территории»;
3) «Лучшее оформление фасада и прилегающей территории».
 Во всех номинациях рекомендуется художественное и световое
оформление фасада, входных зон, окон, устройство праздничной
иллюминации.
 4. По результатам проведения Конкурса в каждой номинации
определяется победитель.
 5. Для подведения итогов Конкурса создается комиссия по подведению
итогов конкурса «Лучшее оформление торгового объекта к 65-летию города
Чехов» (далее — Конкурсная комиссия).
 6. Для участия в конкурсе необходимо предоставить в конкурсную
комиссию следующие документы:
1)   заявку на участие в Конкурсе в свободной форме;
2) фотографии представляемого на Конкурс праздничного оформления
объекта в цветном изображении, на цифровом или бумажном носителях.

3

DIRECTUM-25360-924042

 7. Заявки на участие в Конкурсе принимаются со дня размещения
извещения о проведении Конкурса по 29 августа 2019 года (в рабочие дни с
9:00 до 17:00 по адресу: г. Чехов, Советская пл. 3, каб. 336 или на почту
chehov-opru@mosreg.ru, телефон для справок 8-496-726-90-21).

КОНКУРСНАЯ КОМИССИЯ
 1. Конкурсная комиссия:
1) осуществляет рассмотрение заявок на участие в Конкурсе и прилагаемых к
ним фотографий;
2) принимает решение о дате проведения итогового заседания;
3) подводит итоги и определяет победителей в каждой номинации.
 2. Решения Конкурсной комиссии оформляются протоколом.

ОПРЕДЕЛЕНИЕ ПОБЕДИТЕЛЕЙ КОНКУСА
 1. При определении победителей Конкурса Конкурсной комиссией
оценивается праздничное украшение объектов:
1) художественная и эстетическая зрелищность;
2) соответствие стиля оформления фасада здания, входных зон, окон
праздничной тематике;
3) применение в оформлении иллюминации, подсветки;
4) оригинальность решений;
5) техника и качество исполнения;
6) единство стиля оформления, целостность композиции.
 2. Решение Конкурсной комиссии по определению победителей во всех
номинациях Конкурса принимается большинством голосов от установленной
численности Конкурсной комиссии открытым голосованием.

НАГРАЖДЕНИЕ ПОБЕДИТЕЛЕЙ КОНКУРСА
1. Победители конкурса награждаются дипломами.

mailto:chehov-opru@mosreg.ru

4

DIRECTUM-25360-924042

УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации
городского округа Чехов

от 20.08.2019 №  1809/17-01

Состав комиссии по подведению итогов конкурса
 «Лучшее оформление торгового объекта

к 65-летию города Чехов»

Хомяков Д.С. – начальник отдела потребительского рынка и услуг
       Администрации городского округа Чехов,

                             председатель комиссии

Ефименко Д.С. – главный специалист отдела потребительского рынка и услуг
Администрации городского округа Чехов,

                                 секретарь комиссии

Члены комиссии:

Пруцаков И.Ю. – заместитель Главы Администрации городского округа Чехов

Клементьев М.А. – заместитель Главы Администрации городского округа
     Чехов

Малахов Д.С. – Председатель Общественной Палаты городского округа Чехов

Колесников И.Ю. – член Общественной Палаты городского округа Чехов

Кокорин А.Ю. – руководитель Чеховского отделения Торгово-промышленной

       Палаты

	АДМИНИСТРАЦИЯ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	1809/17-01
	№
	20.08.2019
	от
	№
	от
	1809/17-01
	20.08.2019
	1809/17-01
	№
	20.08.2019
	от